
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL TEISĖS UŽSIIMTI RADIJO MĖGĖJŲ VEIKLA SUTEIKIMO TVARKOS IR 

UŽSIĖMIMO ŠIA VEIKLA SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2025 m. birželio 3 d. Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 72 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos taryba n u t a r i a :  

1. Patvirtinti Teisės užsiimti radijo mėgėjų veikla suteikimo tvarkos ir užsiėmimo šia veikla 

sąlygų aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus 

2005 m. gruodžio 2 d. įsakymą Nr. 1V-1070 „Dėl Teisės užsiimti radijo mėgėjų veikla suteikimo 

tvarkos ir užsiėmimo šia veikla sąlygų aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. Nustatyti, kad: 

3.1. iki 2025 m. birželio 30 d. pradėtos leidimų užsiimti radijo mėgėjų veikla išdavimo ir (ar) 

radijo mėgėjų kvalifikacinių egzaminų procedūros baigiamos pagal iki 2025 m. birželio 30 d. 

galiojusį Teisės užsiimti radijo mėgėjų veikla suteikimo tvarkos ir užsiėmimo šia veikla sąlygų 

aprašą; 

3.2. iki 2025 m. birželio 30 d. išduoti leidimai užsiimti radijo mėgėjų veikla ir leidimai naudoti 

radijo šaukinį galioja iki jų galiojimo termino pabaigos; 

3.3. šis nutarimas įsigalioja 2025 m. liepos 1 d. 

 

Tarybos pirmininkė  Jūratė Šovienė  

 

Šis dokumentas pasirašytas elektroniniu parašu. 

Dokumentą pasirašė: Jūratė Šovienė  
Dokumento data: 2025-06-03  

Dokumento numeris: TN-341 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo 

tarnybos tarybos 2025 m. birželio 3 d.  

nutarimu Nr.      
 

TEISĖS UŽSIIMTI RADIJO MĖGĖJŲ VEIKLA SUTEIKIMO TVARKOS IR 

UŽSIĖMIMO ŠIA VEIKLA SĄLYGŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Teisės užsiimti radijo mėgėjų veikla suteikimo tvarkos ir užsiėmimo šia veikla sąlygų 

aprašas (toliau – Aprašas) nustato leidimų užsiimti radijo mėgėjų veikla (toliau – leidimas) išdavimo, 

radijo mėgėjų kvalifikacinių egzaminų (toliau – egzaminas) laikymo, teisės užsiimti radijo mėgėjo 

veikla netekimo tvarką, užsienio valstybėse išduotų leidimų ir egzaminų pažymėjimų pripažinimo 

tvarką ir sąlygas, radijo mėgėjų veiklai taikomus reikalavimus. 

2. Asmuo turi teisę savarankiškai užsiimti radijo mėgėjų veikla tik turėdamas Aprašo 

nustatyta tvarka išduotą leidimą arba užsienio valstybėje išduotą leidimą, jei toks leidimas pagal 

Aprašo nuostatas yra pripažįstamas Lietuvos Respublikoje. 

3. Visi pagal Aprašą Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai (toliau – Tarnyba) 

teikiami dokumentai turi atitikti Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos darbo reglamento, 

patvirtinto Tarnybos tarybos 2022 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. TN-35 „Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos darbo reglamento patvirtinimo“ nustatytus reikalavimus, jei Apraše nenustatyta 

kitaip. 

4. Apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Darnusis radijo mėgėjų egzamino pažymėjimas (toliau – HAREC pažymėjimas) – 

dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad asmuo, kuriam jis išduotas, išlaikė egzaminą, atitinkantį 

Europos pašto ir telekomunikacijų administracijų konferencijos (CEPT) rekomendaciją T/R 61-02 

„Darnusis radijo mėgėjų egzamino pažymėjimas“. 

4.2. Leidimas užsiimti radijo mėgėjų veikla – įrašas Radijo dažnių spektro valdymo 

informacinėje sistemoje, suteikiantis teisę užsiimti radijo mėgėjų veikla. 

4.3. Radijo mėgėjų klubas (toliau – klubas) – Lietuvos Respublikoje registruotas juridinis 

asmuo ar jo padalinys, vienijantis radijo mėgėjus. 

4.4. Radijo mėgėjų veikla – savanoriška fizinių asmenų veikla nesiekiant pelno, kuria 

užsiimdami jie naudoja radijo ryšio stotis, įskaitant ir radijo mėgėjų palydovinio radijo ryšio stotis,  

asmeniniais tikslais tarpusavio radijo ryšiui arba ryšiui tarp radijo mėgėjų radijo ryšio stočių palaikyti, 

taip pat savimokai ar techniniams tyrimams, neturint su verslu susijusių tikslų. 

4.5. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme, Tarnybos tvirtinamoje Nacionalinėje radijo dažnių 

paskirstymo lentelėje (toliau – Dažnių lentelė) ir Tarnybos tvirtinamose Elektroninių ryšių išteklių 

skyrimo ir naudojimo taisyklėse (toliau – Taisyklės). 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMAI  

 

5. Leidimai išduodami asmenims, kurie yra išlaikę egzaminą arba turi užsienio valstybėje 

išduotą HAREC pažymėjimą. 

6. Leidimai gali būti A arba B klasės. A klasės leidimas išduodamas asmeniui, išlaikiusiam 

A lygio arba jį atitinkantį egzaminą, taip pat asmeniui turinčiam HAREC pažymėjimą. B klasės 

leidimas išduodamas asmeniui, išlaikiusiam B lygio arba jį atitinkantį egzaminą. 

7. Išduodant leidimus radijo šaukiniai skiriami laikantis Taisyklėse nustatytų reikalavimų.  

8. Asmuo, pageidaujantis gauti leidimą, privalo: 



2 

 

 

8.1. pateikti Tarnybai: 

8.1.1. Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos prašymą išduoti 

leidimą (toliau – prašymas), kuriame privalo būti nurodyta: 

8.1.1.1. asmens vardas ir pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas; 

8.1.1.2. kontaktinė informacija ryšiui palaikyti – ryšio numeris, elektroninio pašto adresas 

arba prireikus kitų elektroninių ryšių priemonių nuorodos ir (ar) numeriai; 

8.1.1.3. pageidaujamo gauti leidimo klasė (A arba B); 

8.1.1.4. pageidaujamas ir (ar) turimas radijo šaukinys; 

8.1.1.5. informacija apie tai, ar asmuo pageidauja papildomai gauti leidimą kaip atskirą 

rašytinį dokumentą (toliau – rašytinis leidimas) ir (ar) HAREC pažymėjimą, jei toks pažymėjimas 

asmeniui nebuvo išduotas anksčiau; 

8.1.2. jei asmuo yra jaunesnis nei 16 metų – raštišką vieno iš tėvų, globėjų ar rūpintojų 

sutikimą, kad pareiškėjas užsiimtų radijo mėgėjų veikla; 

8.1.3. jei asmuo yra išlaikęs egzaminą užsienio valstybėje – užsienio valstybėje išduoto 

HAREC pažymėjimo kopiją; 

8.2. sumokėti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyto dydžio valstybės rinkliavą už 

leidimo išdavimą (toliau ‒ valstybės rinkliava). 

9. Tarnyba, gavusi prašymą ir nustačiusi, kad prašyme nepateikta, pateikta ne visa ar netiksli 

informacija, arba nepateikti arba pateikti ne visi Taisyklių 8 punkte nurodyti dokumentai, 

pareikalauja, kad asmuo, pateikęs prašymą, (toliau ‒ pareiškėjas) per Tarnybos nustatytą, ne 

trumpesnį kaip 5 darbo dienų, terminą pašalintų trūkumus. Jeigu pareiškėjas per Tarnybos nustatytą 

terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba nutraukia prašymo nagrinėjimą ir apie tai raštu per 3 darbo 

dienas informuoja pareiškėją. 

10. Tarnyba išduoda leidimą, įskaitant rašytinį leidimą, jei tokio prašoma, arba motyvuotai 

atsisako išduoti leidimą ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Aprašo 8 punkte nurodytų dokumentų 

gavimo ar trūkumų pagal Aprašo 9 punktą pašalinimo ir valstybės rinkliavos sumokėjimo dienos.  

11. Apie leidimo išdavimą ar atsisakymą išduoti leidimą pareiškėjas informuojamas ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas.  

12. Leidime nurodoma: 

12.1. radijo mėgėjo vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas; 

12.2. leidimo išdavimo data; 

12.3. leidimo galiojimo terminas; 

12.4. leidimo klasė; 

12.5. radijo šaukinys; 

12.6. žyma, kad A klasės leidimas atitinka CEPT rekomendaciją T/R 61-01 „CEPT radijo 

mėgėjo leidimas“, o B klasės leidimas – CEPT rekomendaciją ECC/REC (05)06 „CEPT 

pradedančiojo radijo mėgėjo leidimas“; 

12.7. žyma, kad A klasės leidimas suteikia teisę užsiimti radijo mėgėjų veikla valstybėse, 

kurios įgyvendino CEPT rekomendaciją T/R 61-01 „CEPT radijo mėgėjo leidimas“, o B klasės 

leidimas – valstybėse, kurios įgyvendino CEPT rekomendaciją ECC/REC (05)06 „CEPT 

pradedančiojo radijo mėgėjo leidimas“, laikantis tų valstybių teisės aktų reikalavimų. 

13. Rašytiniame leidime tekstas pateikiamas lietuvių, anglų, vokiečių ir prancūzų kalbomis.  

14. Leidimas išduodamas 10 metų terminui, išskyrus Aprašo 17 punkte nurodytą atvejį. 

15. Užsienio valstybėje išduotas leidimas pripažįstamas Lietuvos Respublikoje, jei jį išdavusi 

valstybė įgyvendino CEPT rekomendaciją T/R 61-01 „CEPT radijo mėgėjo leidimas“ ar CEPT 

rekomendaciją ECC/REC (05)06 „CEPT pradedančiojo radijo mėgėjo leidimas“ ir leidimas atitinka 

atitinkamą CEPT rekomendaciją. 

16. Tarnyba išduoda laikiną A ar B klasės leidimą (toliau – laikinas leidimas) asmeniui, 

turinčiam užsienio valstybėje išduotą leidimą užsiimti radijo mėgėjų veikla, kuris neatitinka Aprašo 

15 punkte nurodytų reikalavimų, tačiau atitinka A ar B klasės leidimą.  

17. Laikinas leidimas išduodamas asmens prašomam, tačiau ne ilgesniam kaip 6 mėnesių, 

terminui. 



3 

 

 

18. Asmuo, pageidaujantis gauti laikiną leidimą privalo: 

18.1. pateikti Tarnybai: 

18.1.1. Tarnybos interneto svetainėje skelbiamos rekomenduojamos formos prašymą išduoti 

laikiną leidimą (toliau – prašymas laikinam leidimui), kuriame privalo būti nurodyta: 

18.1.1.1. Aprašo 8.1.1.1–8.1.1.5 papunkčiuose nurodyta informacija; 

18.1.1.2. terminas, kuriam prašoma išduoti laikiną leidimą; 

18.1.2. Aprašo 8.1.2 papunktyje nurodytą sutikimą; 

18.1.3. užsienio valstybėje asmeniui išduoto leidimo užsiimti radijo mėgėjų veikla kopiją; 

18.1.4. dokumentus, įrodančius, kad užsienio valstybėje asmeniui išduotas leidimas užsiimti 

radijo mėgėjų veikla atitinka A ar B klasės leidimą;  

18.2. sumokėti valstybės rinkliavą už laikino leidimo išdavimą. 

19. Tarnyba, gavusi prašymą laikinam leidimui ir nustačiusi, kad jame nepateikta, pateikta 

ne visa ar netiksli informacija, arba nepateikti arba pateikti ne visi Taisyklių 18 punkte nurodyti 

dokumentai, pareikalauja, kad asmuo per Tarnybos nustatytą ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų terminą 

pašalintų trūkumus. Jeigu asmuo per Tarnybos nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Tarnyba 

nutraukia prašymo laikinam leidimui nagrinėjimą ir apie tai raštu per 3 darbo dienas informuoja 

asmenį, pateikusį prašymą laikinam leidimui. 

20. Tarnyba išduoda laikiną leidimą arba atsisako jį išduoti per 20 darbo dienų nuo Aprašo 

18 punkte nurodytų dokumentų gavimo ar trūkumų pagal Aprašo 19 punktą pašalinimo ir valstybės 

rinkliavos sumokėjimo dienos ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas apie tai informuoja asmenį, 

pateikusį prašymą laikinam leidimui.   

21. Tarnyba atsisako išduoti laikiną leidimą, jeigu: 

21.1. asmuo neatitinka Aprašo 16 punkte nustatytų reikalavimų; 

21.2. asmuo nesumokėjo valstybės rinkliavos už laikino leidimo išdavimą. 

22. Asmuo, kuriam išduoto leidimo užsiimti radijo mėgėjų veikla galiojimas yra pasibaigęs, 

taip pat radijo mėgėjas, kuriam išduoto leidimo galiojimas pasibaigs per artimiausius 3 mėnesius, turi 

teisę Aprašo nustatyta tvarka kreiptis į Tarnybą dėl naujo leidimo išdavimo.  

23. Radijo mėgėjas privalo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų informuoti Tarnybą apie jam 

išduotame leidime  nurodytų vardo, pavardės, gyvenamosios vietos adreso pasikeitimą.  

24. Tarnyba, gavusi Aprašo 23 punkte nurodytą informaciją, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

pakoreguoja leidimo ar laikino leidimo duomenis. 

25. Pasikeitus leidimo duomenims, radijo mėgėjas turi teisę kreiptis į Tarnybą dėl naujo 

rašytinio leidimo ar laikino leidimo išdavimo. 

 

III SKYRIUS 

EGZAMINAI 

 

26. Egzamino tikslas – nustatyti, ar asmens, pageidaujančio gauti leidimą, žinios yra 

pakankamos užsiimti radijo mėgėjų veikla. 

27. Egzaminus vykdo Tarnybos sudaryta Radijo mėgėjų kvalifikacinių egzaminų komisija 

(toliau – egzaminų komisija). Egzaminų komisija sudaroma iš 5 asmenų, iš kurių 2 yra Tarnybos 

atstovai ir 3 A klasės leidimą turintys radijo mėgėjai. Egzaminų komisijos pirmininku ir pirmininko 

pavaduotoju skiriami Tarnybos atstovai. Gali būti sudaryta daugiau nei viena egzaminų komisija.  

28. Egzamino metu būtinas egzaminų komisijos pirmininko arba pirmininko pavaduotojo ir 

dar bent vieno egzaminų komisijos nario dalyvavimas. 

29. Egzaminai yra dviejų lygių: 

29.1. B lygio egzaminas – asmenims, pageidaujantiems gauti B klasės leidimą; 

29.2. A lygio egzaminas – asmenims, pageidaujantiems gauti A klasės leidimą; šios klasės 

egzaminą turi teisę laikyti tik asmuo, išlaikęs B lygio egzaminą arba turintis B klasės leidimą užsiimti 

radijo mėgėjų veikla.  

30. Tarnyba sudaro kiekvieno lygio egzamino klausimus. A lygio egzamino klausimai turi 

atitikti CEPT rekomendaciją T/R 61-02 „Darnusis radijo mėgėjų egzamino pažymėjimas“. 



4 

 

 

31. Egzaminai rengiami ne rečiau kaip kartą per mėnesį, jei yra gautas bent vienas prašymas 

laikyti egzaminą.  

32. Egzaminą turi teisę laikyti asmenys, Tarnybai pateikę Tarnybos interneto svetainėje 

skelbiamos rekomenduojamos formos prašymą laikyti egzaminą, kuriame turi būti nurodyta:  

32.1. Aprašo 8.1.1.1, 8.1.1.2 papunkčiuose nurodyta informacija; 

32.2. pageidaujamas laikyti egzamino lygis (A arba B); 

32.3. informacija apie tai, ar asmuo pageidauja gauti HAREC pažymėjimą (tik išlaikius A 

lygio egzaminą).  

33. Aprašo 32 punkte nurodyti asmenys turi teisę laikyti egzaminą tik sumokėję Tarnybos 

nustatyto dydžio užmokestį už egzamino laikymą.  

34. Egzaminas vyksta Tarnybos patalpose arba nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir 

ryšių technologijas).  

35. Asmuo, atvykęs laikyti egzamino, privalo pateikti egzaminų komisijai asmens tapatybę 

patvirtinantį dokumentą (jaunesniems nei 16 metų asmenims pakanka pateikti mokinio pažymėjimą).  

36. Egzaminas laikomas valstybine kalba. 

37. Jei egzaminą laikantis asmuo su negalia negali perskaityti pateiktų egzamino klausimų, 

Tarnyba užtikrina egzamino laikymą asmeniui su negalia suprantamu būdu. Asmenims su regėjimo 

negalia egzamino klausimai, kurių supratimui reikalingas regėjimas, pakeičiami kitais klausimais. 

Asmenims su judėjimo negalia sudaroma galimybė egzaminą laikyti nuotoliniu būdu arba 

gyvenamojoje vietoje, jei egzamino laikymas nuotoliniu būdu dėl negalios yra negalimas. 

38. Egzamino metu egzaminuojamam asmeniui pateikiama 30 klausimų. Egzaminas 

laikomas išlaikytu, jei asmuo teisingai atsakė į ne mažiau kaip 25 klausimus. 

39. A lygio egzaminą išlaikiusiam asmeniui Tarnyba per 5 darbo dienas nuo egzamino 

išlaikymo dienos išduoda HAREC pažymėjimą, jei prašyme ar prašyme laikyti egzaminą asmuo buvo 

nurodęs tokį prašymą. 

40. Asmuo, neišlaikęs egzamino, turi teisę Aprašo nustatyta tvarka jį laikyti pakartotinai ne 

anksčiau kaip po 30 dienų nuo egzamino neišlaikymo dienos.  

 

IV SKYRIUS 

TEISĖS UŽSIIMTI RADIJO MĖGĖJO VEIKLA NETEKIMAS 

 

41. Asmuo netenka teisės užsiimti radijo mėgėjo veikla: 

41.1. radijo mėgėjui atsisakius teisės užsiimti radijo mėgėjo veikla; 

41.2. pasibaigus leidimo ar laikino leidimo galiojimo terminui; 

41.3. leidimui ar laikinam leidimui netekus galios; 

41.4. Tarnybai panaikinus leidimą ar laikiną leidimą. 

42. Radijo mėgėjas, norėdamas atsisakyti teisės užsiimti radijo mėgėjo veikla, privalo pateikti 

Tarnybai pranešimą apie teisės užsiimti radijo mėgėjo veikla atsisakymą (toliau šiame skyriuje – 

pranešimas), kuriame turi būti nurodyta: 

42.1. radijo mėgėjo vardas, pavardė, asmens kodas; 

42.2. data, nuo kurios atsisakoma teisės užsiimti radijo mėgėjo veikla, jei ji yra vėlesnė nei 

pranešimo pateikimo Tarnybai diena.  

43. Radijo mėgėjas netenka teisės užsiimti radijo mėgėjo veikla, o leidimas ar laikinas 

leidimas netenka galios nuo pranešimo pateikimo Tarnybai dienos, jei pranešime nenurodyta vėlesnė 

teisės užsiimti radijo mėgėjo veikla atsisakymo data. Tokiu atveju asmuo netenka teisės užsiimti 

radijo mėgėjo veikla, o leidimas ar laikinas leidimas netenka galios nuo pranešime nurodytos datos.  

44. Leidimas ar laikinas leidimas netenka galios radijo mėgėjui mirus. 

45. Aprašo 43 ir 44 punkte nurodytais atvejais atskiras Tarnybos sprendimas dėl teisės 

užsiimti radijo mėgėjo veikla ir (ar) leidimo ar laikino leidimo panaikinimo nepriimamas. 

46. Leidimas ar laikinas leidimas panaikinamas: 

46.1. jei leidimui ar laikinam leidimui gauti buvo pateikti klaidingi duomenys, suklastoti 

dokumentai arba buvo nuslėpti faktai, dėl kurių leidimas ar laikinas leidimas negalėjo būti išduotas; 



5 

 

 

46.2. Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatytais atvejais, tvarka 

ir sąlygomis. 

V SKYRIUS 

RADIJO DAŽNIŲ (KANALŲ) IR RADIJO RYŠIO STOČIŲ NAUDOJIMAS  

 

47. Radijo mėgėjų veiklai vykdyti naudojami radijo dažniai (kanalai) turi būti naudojami 

laikantis Dažnių lentelėje ir Taisyklėse nustatytų reikalavimų. 

48. Radijo mėgėjas ir klubas privalo užtikrinti, kad radijo ryšio stotis būtų naudojama tik 

asmenų, turinčių galiojančius leidimus ar laikinus leidimus, arba jų prižiūrimų asmenų ir tik radijo 

mėgėjų veiklai. 

49. Radijo mėgėjas ir klubas privalo užtikrinti, kad be jo sutikimo nebūtų galimybės internetu 

jungtis prie jo turimos radijo ryšio stoties kitiems asmenims. 

50. Jei radijo mėgėjų veiklai naudojamos radijo ryšio stoties atsparumas elektromagnetiniams 

trikdžiams neatitinka Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento, patvirtinto Tarnybos tarybos 2016 

m. birželio 14 d. nutarimu Nr. 1V-670 „Dėl Radijo ryšio įrenginių techninio reglamento 

patvirtinimo“, reikalavimų, tokia radijo ryšio stotis gali būti naudojama tik neinterferencine teise. 

51. Radijo ryšio stotį laive galima naudoti tik turint laivo kapitono sutikimą, o orlaivyje – tik 

turint orlaivio savininko ar valdytojo sutikimą. 

52. Nuotoliniu būdu valdoma radijo ryšio stotis, retransliatorius ir radijo mėgėjo radijo 

švyturys, jei jie įrengti jų savininkui ir (ar) naudotojui nepriklausančiame ar nevaldomame objekte, 

privalo būti pažymėti, nurodant jų savininko ir (ar) naudotojo ryšio numerį, radijo šaukinį, klubo 

pavadinimą. 

53. Tarnyba turi teisę nutraukti radijo mėgėjų veiklai naudojamos radijo ryšio stoties veikimą, 

jei nėra galimybės nustatyti tokios stoties savininką ar naudotoją ir (ar) su juo susisiekti.  

54. Jei nustatoma, kad radijo ryšio stotis naudojama nesilaikant Aprašo reikalavimų, radijo 

mėgėjas ir klubas neturi teisės naudoti radijo ryšio stoties tol, kol pažeidimai nebus pašalinti.  

 

VI SKYRIUS 

PRANEŠIMAI 

 

55. Radijo mėgėjo siunčiami arba perduodami pranešimai negali būti šifruojami siekiant 

paslėpti jų prasmę, išskyrus radijo mėgėjų palydovinės tarnybos valdymo signalus tarp antžeminės 

valdymo stoties ir palydovinės stoties.  

56. Radijo mėgėjas turi teisę siųsti arba perduoti tarptautinius nelaimės, pagalbos ar saugos 

pranešimus tik Tarptautinės telekomunikacijų sąjungos Radijo ryšio reglamente nustatyta tvarka. 

57. Radijo mėgėjui draudžiama: 

57.1. perduoti arba retransliuoti netikrus arba klaidinančius nelaimės, pagalbos, saugos arba 

identifikavimo signalus; 

57.2. retransliuoti ne radijo mėgėjų stočių pranešimus, išskyrus nelaimės, pagalbos ar saugos 

pranešimus; 

57.3. perduoti ar retransliuoti pranešimus, susijusius su sandoriais, ar reklamą, išskyrus 

asmeninius pirkimo, pardavimo ir panašius pranešimus, kai siunčiama informacija tiesiogiai susijusi 

su radijo mėgėjų veikla; 

57.4. perduoti muziką, taip pat su radijo mėgėju veikla nesusijusius televizijos signalus; 

57.5. perduoti pranešimus, pažeidžiančius autorių, gretutines ir kitas intelektinės nuosavybės 

teises; 

57.6. perduoti pranešimus, kurstančius karą, neapykantą ar nesantaiką; 

57.7. perduoti konfidencialią informaciją, pažeidžiančią asmens privataus gyvenimo 

neliečiamumą, jo interesus ar viešąją tvarką, bei komercines paslaptis; 

57.8. perduoti įžeidžiančius, nepadorius, užgaulius žodžius, garsus, simbolius arba vaizdus; 

57.9. perduoti pranešimus, prieštaraujančius viešajai tvarkai ar gerai moralei; 



6 

 

 

57.10. perduoti kitą informaciją, kurią perduoti draudžia Lietuvos Respublikos įstatymai ir 

kiti teisės aktai. 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

58. Tarnyba savo interneto svetainėje skelbia ir nuolat atnaujina informaciją apie išduotus 

galiojančius leidimus ir laikinus leidimus . 

59. Asmenys, pažeidę Aprašą, atsako Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekso nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

60. Tarnybos veiksmai ar neveikimas, įgyvendinant Aprašą, gali būti skundžiami Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka. 

________________ 

 

 

 
 


